
PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 15.08.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 15 Agosto - 2011 

5 

PORTARIA No 1.212/PRES, de 12 de agosto de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009,  

Considerando que a remoção ex-offício ocorre no interesse da administração para solução de problemas 

emergenciais do Órgão Central e/ou das Unidades Regionais, e para adequação do quadro de pessoal, decorrentes das 

alterações na estrutura organizacional; 

Considerando a necessidade de regularização das lotações no âmbito desta Fundação, em conformidade 

com o Decreto no 7.056/2009, que aprova o novo Estatuto e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das 

Funções Gratificadas da Funai; com a Portaria no 789/PRES/2010, relativa a jurisdição das Terras Indígenas às respectivas 

Coordenações Regionais; e com a Portaria no 990/PRES/2010 e suas retificações, que definem as localizações e 

subordinações das Coordenações Técnicas Locais às respectivas Coordenações Regionais; e 

Considerando a limitação de gastos no âmbito do Governo Federal, a publicação do Decreto no 

7.445/2011, que dispõe sobre a programação orçamentária e financeira do Poder Executivo para o exercício de 2011, e do 

Decreto no 7.446/2011, que estabelece limites e procedimentos para empenho de despesas com diárias, passagens e 

locomoção, bem como maior controle do limite dos recursos orçamentários para o exercício de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Suspender, por 90 (noventa) dias, as remoções na modalidade ex-offício para servidores do 

Quadro Permanente de Pessoal, no âmbito desta Fundação. 

Art. 2o Os casos excepcionais e extraordinários somente serão autorizados, após análise de justificativa 

circunstanciada e da situação funcional do servidor. 

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1.213/PRES, de 15 de agosto de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e tendo em vista o que consta 

no § 2o do art. 5o do Decreto no 7133, de 19 de março de 2010, bem como no art 8o da Portaria no 4.040/MJ, de 22 de 

dezembro de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Tornar público o resultado do Primeiro Ciclo de Avaliação de Desempenho Individual dos 

servidores que recebem a  Gratificação  de  Desempenho  de  Atividade  Indigenista - GDAIN, na forma do Anexo. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

(Portaria nº 1213/Pres, de 15.08.2011)

6



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

7



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

8



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

9



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

10



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

11



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

12



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

13



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

14



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

15



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

16



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

17



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

18



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

19



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

20



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

21



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

22



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

23



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

24



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

25



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

26



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

27



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

28



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

29



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

30



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

31



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

32



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

33



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

34



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

35



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

36



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

37



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

38



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

39



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

40



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

41



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

42



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

43



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

44



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

45



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

46



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

47



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

48



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

49



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

50



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

51



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

52



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

53



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

54



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

55



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

56



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

57



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

58



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

59



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

60



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

61



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

62



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

63



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

64



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

65



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

66



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

67



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

68



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

69



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

70



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

71



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

72



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

73



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

74



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

75



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

76



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

77



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

78



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

79



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

80



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

81



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

82



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

83



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

84



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

85



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

86



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

87



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

88



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

89



FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO- FUNAI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XXIV  Nº 15 Agosto - 2011  

 

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA         PUBLICADO EM 15.08.11 

90




